
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

 
 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca              1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

 

1 

 

Determinazione dirigenziale 2024 

 

Oggetto: Erogazione Borse di Dottorato di Ricerca PNRR ciclo 39° – DM 118/2023 nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Allegato B del Bando di concorso per 
l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (a.a. 2023/2024). Dottorandi Ali, Chowdhury e 
Del Mutolo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 19 che modifica l'articolo 4 della legge 
3 luglio 1998, n. 210; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 23 febbraio 2022 n. 247 relativo all’aumento dell’importo annuale delle 
borse di dottorato di ricerca a decorrere dal 1° luglio 2022;  

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 212 del 14 
marzo 2022 e ss.mm.;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 3378 del 17 dicembre 2023 ad oggetto “Erogazione Borse di 

Dottorato di Ricerca PNRR ciclo 39° – DM 118/2023 nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) – Allegato B del Bando di concorso per l’ammissione ai Corsi di Dottorato 

di Ricerca (a.a. 2023/2024)”, che qui integralmente si richiama; 

PRESO ATTO che Ali Muhammad (Dottorato in Scienza e tecnologia dei bio e nanomateriali) e Chowdhury 

Purbasha (Dottorato in Informatica) hanno perfezionato la loro immatricolazione dopo la metà 

del mese di dicembre 2023; 

PRESO ATTO che il riesame della verifica dell’ammissibilità/coerenza della borsa del Corso di Dottorato in 

Storia delle Arti vincolata alla tematica “Proposte di valorizzazione del patrimonio 

storico-artistico immateriale”, assegnata a Del Mutolo Marta, ha ricevuto esito positivo da parte 

di ANVUR in data 19 dicembre 2023;  

CONSIDERATO  che i suddetti dottorandi hanno iniziato la regolare frequenza delle attività formative e di ricerca 

a partire dal mese di dicembre 2023 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1  A ciascuno dei dottorandi di cui all’allegato “A”, in quanto ammesso al 39° ciclo del rispettivo 
Corso di Dottorato, è conferita per l'anno accademico 2023/2024 una borsa di dottorato 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ciclo 39° – DM 118/2023 
dell’importo di Euro 16.243,00, al lordo degli oneri previdenziali a carico del dottorando.  

Art. 2 L'importo della borsa di dottorato è elevato del 50% in proporzione ed in relazione ai consentiti 
periodi di permanenza all'estero presso università o istituti di ricerca. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca              1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 
 

 

2

Art. 3 L'importo annuale della borsa verrà ripartito in 12 rate che saranno corrisposte nell’anno 2024 
entro i seguenti termini: 

1a e 2a rata entro il 31 gennaio 2024 8a rata entro il 31 luglio 2024 

3a rata entro il 29 febbraio 2024 9a rata entro il 31 agosto 2024 

4a rata entro il 31 marzo 2024 10a rata entro il 30 settembre 2024 

5a rata entro il 30 aprile 2024 11a rata entro il 31 ottobre 2024 

6a rata entro il 31 maggio 2024 12a rata entro il 30 novembre 2024 

7a rata entro il 30 giugno 2024  

 

Per quanto non precisato dalla presente Determinazione Dirigenziale si fa riferimento alla 
normativa ministeriale ed al Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari. 

 

 
 

            Il Dirigente dell’Area 

            dott. Dario Pellizzon 

 
 
Allegati: 1 
-  allegato “A”: Borsisti Ali, Chowdhury e Del Mutolo 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 

 
 

 



Allegato A: Borsisti Ali, Chowdhury e Del Mutolo

Matricola Cognome Nome Codice fiscale Data di nascita
Comune di 

nascita
Dipartimento Corso di Dottorato Finanziatore

Progetto U-GOV Ufficio 

Dottorato

Progetto U-GOV 

Dipartimento
Note contabilità

omissis ALI MUHAMMAD omissis omissis omissis

Dipartimento di 

Scienze Molecolari e 

Nanosistemi

SCIENZA E 

TECNOLOGIA DEI 

BIO E 

NANOMATERIALI

PNRR D.M. 118/2023
ARIC.DOTT.DM118_23PNRR

.PA.BdD.cl39.BION

ECLT.MRG2023.BdDcl39.

COFINDM118

ECLT.avanzincentivi2021_

FSREST.BdD.cl39.COFIND

M118

borsa PNRR dm 118/23 PA

omissis
CHOWDHURY 

PURBASHA
omissis omissis omissis

Dipartimento di 

Scienze Ambientali, 

Informatica e 

Statistica

INFORMATICA PNRR D.M. 118/2023
ARIC.DOTT.DM118_23PNRR

.PA.BdD.cl39.INF

AIS.MRG2019FINEST.RICb

ase.BdD.cl.39.COFINDM1

18_PA

borsa PNRR dm 118/23 PA

CUP H74D23000800004

omissis
DEL MUTOLO 

MARTA
omissis omissis omissis

Dipartimento di 

Filosofia e Beni 

Culturali

STORIA DELLE ARTI PNRR D.M. 118/2023
ARIC.DOTT.DM118_23PNRR

.BdD.cl39.STOARTI

FBC.BdD.cl39.COFINDM1

18_2023_ARTE

borsa PNRR dm 118/23 Ricerca 

-

CUP H74D23000750004


